
 
   

 
Orientering til KTU – Status for lugtsagen på 
Nordøstamager og Christianshavn 

 

Resume 

Som opfølgning på forvaltningens statusnotat til udvalget af 6. maj 

2026 orienterer forvaltningen om status vedr. lugtgener, der påvirker 

borgere i områderne i det nordøstlige Amager og Christianshavn. 

Antallet af modtagne lugtklager i maj måned er faldet markant. 

Forvaltningen har indgået aftale med eksternt konsulentfirma til at 

udtage prøver af luften. Det vil forventeligt ske fra uge 23. Påbud til 

PEAB om lugtbegrænsende foranstaltninger er trukket tilbage til 

fornyet sagsbehandling. 

Sagsfremstilling 

Siden statusorientering den 6. maj 2026 har forvaltningen modtaget 28 

klager over lugtgener på det nordøstlige Amager og siden maj 2025 i 

alt 1817. Siden sidste status er der udført 2 lugttilsyn, siden maj 2025 er 

der udført 83 i alt. Antallet af klager ligger nu på det laveste niveau 

siden sagens begyndelse. 

Forvaltningen har lavet aftale med miljøvagten hos Dansk Miljø 

Rådgivning om udtagning af luftprøver i forbindelse med klage over 

lugtgener. Forvaltningen har lavet aftale med et mindre antal udvalgte 

borgere i området. Disse borgere kan kontakte og tilkalde miljøvagten, 

som vil udtage en luftprøve til nærmere analyse for organiske 

opløsningsmidler. Indtil videre er aftalen, at der skal udtages prøver ved 

en enkelt lugthændelse. Hvis frekvensen af lugtklager fremover vil være 

lav, kan der gå lang tid, før det lykkes at udtage en brugbar luftprøve. 

Forvaltningen forventer, at prøvetagningen vil kunne foretages fra uge 

23. 

Asfaltvirksomheden PEAB har påklaget forvaltningens påbud om 

lugtbegrænsende foranstaltninger. Forvaltningen har tilbagekaldt 

påbuddet, med henblik på yderligere underbyggelse af lugtgenerne 

gennem flere tilsyn. 

Tanklageret Samtank har ladet eksterne parter undersøge, om der er 

særlige emissioner fra anlægget under import af benzin. 

Afrapportering afventes. 

Tanklageret COS har installeret filtre på to tanke. Forvaltningen er i færd 

med at vurdere effekten heraf. 
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